
Ergebnisdienst HBSV

Liga : RL Südwest

Ergebnisliste vom 5 . Spieltag     Saison 2008

in :
Abteilung :

am :
Turnierleiter : A. Reinhardt MGC Wetzlar

Schiedsgericht :

Oberschiedsrichter : Holger Nitsche SG Arheilgen
Schiedsrichter : Rene' Dippelhofer 1.MGC Mannheim
Schiedsrichter : Lutz Brune TSV Pfungstadt

Turnierbeginn : 10.00 Uhr
Turnierende : 16:10 Uhr

Auswechslungen: ausgew. eingew. 
Verein / Mannschaft Spieler/in Spieler/in in Runde an Bahn nach Schlag

SG Arheilgen 2 Zimmermann Peter Keller Felix 4 11 0
1.MGC Mannheim 1968 e.V Keine
TSV Pfungstadt Keine
MGC Putterr Künzell 70 e.V Rausch, Martin Klein Marcel 3 4 0
MGC Wetzlar Keine
1.MGC Mainz 3 Keine

, den

Ersteller: Erich Hess, Tel: 06150-83289, Fax 06150-83319, Mobil 0160-8221294, email: erich.hess@minigolf-arheilgen.de

Turnierprogramm für Punkspiele ( 3er od. 6er Mannschaften). Bis zu 18 teilnehmende Mannschaften möglich. Das Programm wird ständig 
aktualisiert. Nutzung nur mit Einverständnis des Erstellers. Die Nutzung ist bis auf Widerruf kostenfrei.                                  Eine Spende zu 

Gunsten der Jugendkasse der SG ARHEILGEN ABT. BAHNENGOLF ist angemessen und wird gerne angenommen.

Wetzlar
2
1. Juni 2008

Einwechslung erfolgte :

Besondere Vorkommnisse:

Ermahnung Pester, Philipp wegen unsportlichen Verhaltens (Schlagen in Baum)

Die SG Arheilgen 2 wird vorzeitig Meister der Regionalliga Südwest. Sie ist berechtigt für das 
Relegationsspiel zur 2. Bundesliga Süd zu melden.
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Ergebnisdienst HBSV

RL Südwest 5 . Spieltag    
Tabelle vor dem 5 .  Spieltag

1 SG Arheilgen 2 2451 25,53 34 : 6
2 1.MGC Mannheim 1968 e.V 2470 25,73 25 : 15
3 TSV Pfungstadt 2495 25,99 20 : 20
3 MGC Putterr Künzell 70 e.V 2507 26,11 20 : 20
5 MGC Wetzlar 2526 26,31 14 : 26
6 1.MGC Mainz 3 2612 27,21 7 : 33

Tagestabelle
1 SG Arheilgen 2 511 21,29 10 : 0
2 MGC Wetzlar 522 21,75 8 : 2
3 TSV Pfungstadt 537 22,38 6 : 4
4 MGC Putterr Künzell 70 e.V 546 22,75 4 : 6
5 1.MGC Mannheim 1968 e.V 549 22,88 2 : 8
6 1.MGC Mainz 3 572 23,83 0 : 10

Tabelle nach dem 5 .  Spieltag
1 SG Arheilgen 2 2962 24,68 44 : 6
2 1.MGC Mannheim 1968 e.V 3019 25,16 27 : 23
3 TSV Pfungstadt 3032 25,27 26 : 24
4 MGC Putterr Künzell 70 e.V 3053 25,44 24 : 26
5 MGC Wetzlar 3048 25,40 22 : 28
6 1.MGC Mainz 3 3184 26,53 7 : 43
7
8
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Ergebnisdienst HBSV

RL Südwest 5 . Spieltag         Saison 2008

1. 10 : 0 SG Arheilgen 2
49082 Zimmermann Peter H 20 20 19 12 71
45189 Nitsche Holger H 21 21 24 23 89 22,25
49085 Steinhoff Marc H 22 21 22 23 88 22,00
35780 Arnold Mark H 22 22 20 20 84 21,00
40252 Kube Tobias Jm 21 23 22 19 85 21,25
35774 Kapke Dennis H 22 19 20 24 85 21,25

Ersatzsp. nach Einw. Keller Felix 0 0 0 9 9
128 126 127 130 511 21,29

Ersatzspieler / in : 36112 Keller Felix Jm 20 23 21 20 84 21,00
Ausgew. Sp/in: Zimmermann Peter 20 20 19 21 80 20,00

Zus. Einzelsp./ in: 34319 Schneider Alexander H 25 22 22 22 91  

2. 8 : 2 MGC Wetzlar
48505 Baig Varjam-Mirza H 22 21 19 20 82 20,50
33151 Mohr Stefan H 22 23 22 24 91 22,75
40918 Schnelle Patrick Jm 21 26 22 26 95 23,75
25801 Hanreich Volker Michael Sm 22 21 21 21 85 21,25
4455 Kalisch Manfred Sm II 21 21 23 20 85 21,25
21335 Czerwek Hans-Dirk Sm 22 21 20 21 84 21,00

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
130 133 127 132 522 21,75

Ersatzspieler / in : 48504 Reinhardt Andreas Sm 22 22 25 23 92 23,00
Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

3. 6 : 4 TSV Pfungstadt
44758 Ehrlich Marcus H 24 21 20 20 85 21,25
25211 Wiemer Thomas Sm 20 24 24 20 88 22,00
33707 Eigenbrod Marco H 21 24 21 22 88 22,00
26815 Brune Lutz H 23 21 22 21 87 21,75
32975 Pester Philipp Jm 25 26 21 25 97 24,25
35132 Drewes Daniel Jm 25 22 19 26 92 23,00

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
138 138 127 134 537 22,38

Ersatzspieler / in : 28184 Eller Tim H 23 22 21 24 90 22,50
Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 32976 Pester Magnus Jm 22 22 21 22 87 21,75

4. 4 : 6 MGC Putterr Künzell 70 e.V
42585 Rausch Martin H 23 25 6 0 54
48343 Radziejewski Mark H 21 22 22 22 87 21,75
32996 Gebhart Matthias H 19 23 27 28 97 24,25
31752 Rahman Timur H 22 24 21 22 89 22,25
35571 Pekrul Igor H 23 23 21 24 91 22,75
34826 Klassen Oleg H 19 22 24 20 85 21,25

Ersatzsp. nach Einw. Klein Marcel 0 0 19 24 43
127 139 140 140 546

Ersatzspieler / in : 48337 Klein Marcel H 22 23 24 24 93 23,25
Ausgew. Sp/in: Rausch Martin 23 25 6 0 54

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

5. 2 : 8 1.MGC Mannheim 1968 e.V
45139 Dippelhofer René H 22 24 25 24 95 23,75
33753 Bittern Oliver H 27 24 21 24 96 24,00
34219 Pottiez Marco H 28 22 22 22 94 23,50
34519 Scharff Swen H 20 27 25 22 94 23,50
27937 Stoparic Branislav H 22 21 25 20 88 22,00
22496 Stoparic Miroslav H 21 21 20 20 82 20,50

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
140 139 138 132 549 22,88

Ersatzspieler / in : 33434 Hornig Felix H 30 23 25 28 106 26,50
Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0

6. 0 : 10 1.MGC Mainz 3
29362 Beringhausen Patrick H 25 21 23 19 88 22,00
32581 Eichsteller Fabian Jm 21 24 23 25 93 23,25
45514 Klug Matthias H 30 27 29 24 110 27,50
50035 Fräßle Andreas H 25 23 23 22 93 23,25
49087 Schäfer Richard Sm 24 25 25 23 97 24,25
29197 Eichhorn Joachim Sm 22 22 19 28 91 22,75

Ersatzsp. nach Einw. 0 0 0 0 0
147 142 142 141 572 23,83

Ersatzspieler / in : 0 0 0 0 0
Ausgew. Sp/in: 0 0 0 0 0

Zus. Einzelsp./ in: 0 0 0 0 0
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Ergebnisdienst HBSV

Bahnstatistik 5 . Spieltag         
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Nr. Bezeichnung
1 Pyramiden 29 27 29 32 32 28
2 Salto 29 32 39 38 39 38
3 Rechter Winkel 30 29 27 30 32 34
4 Rohrhügel 28 32 35 36 32 40
5 Stumpfe Kegel 28 26 30 29 32 31
6 Mittelhügel 28 25 24 25 27 32
7 Bodenwellen 30 36 34 31 34 30
8 Niere 27 28 29 33 30 38
9 Labyrinth 29 26 27 32 27 28
10 Töter 33 37 44 39 41 38
11 Vulkan 28 26 26 25 24 26
12 Netz 24 25 24 24 26 24
13 Brücke 30 34 33 28 34 32
14 Gradschlag ohne Hin 29 31 32 27 30 27
15 Doppelkeile 25 25 25 25 26 28
16 Liegende Schleife 27 25 25 30 28 29
17 Passage 26 28 27 29 24 30
18 Blitz 31 30 27 33 31 39

511 522 537 546 549 572

Bahn

RL Südwest
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Ergebnisdienst HBSV

RL Südwest 5 . Spieltag       Saison
Deutsche Rangliste Turnierwert: 1,0782 1,04 1,046 1,058 1,068 1,098 1,1036 1,1065 1,109

Rang 3 20,500 Einzelspieler
DRL 

01.03.06
Turnier 

note
Paßnr. Name / Vorname Verein Kat 1. Rd. 2. Rd. 3. Rd. 4. Rd. Gesamt Ø 1.Diff 2.Diff

2,0000 0,0000 49082 Zimmermann Peter SG Arheilgen 2 H 20 20 19 12 71 17,75 8 1
1,0364 1,0782 22496 Stoparic Miroslav 1.MGC Mannheim 1968 e.V H 21 21 20 20 82 20,50 1 1
1,3499 1,0782 48505 Baig Varjam-Mirza MGC Wetzlar H 22 21 19 20 82 20,50 3 1
1,1085 1,5782 35780 Arnold Mark SG Arheilgen 2 H 22 22 20 20 84 21,00 2 2
1,0463 1,5782 21335 Czerwek Hans-Dirk MGC Wetzlar Sm 22 21 20 21 84 21,00 2 0
1,2365 1,5782 36112 Keller Felix SG Arheilgen 2 Jm 20 23 21 20 84 21,00 3 1
1,1653 1,8282 25801 Hanreich Volker Michael MGC Wetzlar Sm 22 21 21 21 85 21,25 1 0
1,1065 1,8282 4455 Kalisch Manfred MGC Wetzlar Sm II 21 21 23 20 85 21,25 3 0
1,2362 1,8282 40252 Kube Tobias SG Arheilgen 2 Jm 21 23 22 19 85 21,25 4 1
1,1349 1,8282 44758 Ehrlich Marcus TSV Pfungstadt H 24 21 20 20 85 21,25 4 1
1,0981 1,8282 35774 Kapke Dennis SG Arheilgen 2 H 22 19 20 24 85 21,25 5 2
1,2048 1,8282 34826 Klassen Oleg MGC Putterr Künzell 70 e.V H 19 22 24 20 85 21,25 5 2
1,1915 2,3282 48343 Radziejewski Mark MGC Putterr Künzell 70 e.V H 21 22 22 22 87 21,75 1 0
1,3183 2,3282 32976 Pester Magnus TSV Pfungstadt Jm 22 22 21 22 87 21,75 1 0
1,1969 2,3282 26815 Brune Lutz TSV Pfungstadt H 23 21 22 21 87 21,75 2 1
2,0000 2,5782 49085 Steinhoff Marc SG Arheilgen 2 H 22 21 22 23 88 22,00 2 0
1,3368 2,5782 33707 Eigenbrod Marco TSV Pfungstadt H 21 24 21 22 88 22,00 3 1
1,0580 2,5782 25211 Wiemer Thomas TSV Pfungstadt Sm 20 24 24 20 88 22,00 4 4
2,0000 2,5782 27937 Stoparic Branislav 1.MGC Mannheim 1968 e.V H 22 21 25 20 88 22,00 5 1
1,1647 2,5782 29362 Beringhausen Patrick 1.MGC Mainz 3 H 25 21 23 19 88 22,00 6 2
1,1613 2,8282 45189 Nitsche Holger SG Arheilgen 2 H 21 21 24 23 89 22,25 3 2
1,1973 2,8282 31752 Rahman Timur MGC Putterr Künzell 70 e.V H 22 24 21 22 89 22,25 3 0
2,0000 3,0782 28184 Eller Tim TSV Pfungstadt H 23 22 21 24 90 22,50 3 1
1,2044 3,3282 33151 Mohr Stefan MGC Wetzlar H 22 23 22 24 91 22,75 2 1
1,1645 3,3282 35571 Pekrul Igor MGC Putterr Künzell 70 e.V H 23 23 21 24 91 22,75 3 0
1,1397 3,3282 34319 Schneider Alexander SG Arheilgen 2 H 25 22 22 22 91 22,75 3 0
1,1418 3,3282 29197 Eichhorn Joachim 1.MGC Mainz 3 Sm 22 22 19 28 91 22,75 9 0
1,1845 3,5782 48504 Reinhardt Andreas MGC Wetzlar Sm 22 22 25 23 92 23,00 3 1
1,2114 3,5782 35132 Drewes Daniel TSV Pfungstadt Jm 25 22 19 26 92 23,00 7 3
2,0000 3,8282 48337 Klein Marcel MGC Putterr Künzell 70 e.V H 22 23 24 24 93 23,25 2 1
1,2593 3,8282 50035 Fräßle Andreas 1.MGC Mainz 3 H 25 23 23 22 93 23,25 3 0
1,2202 3,8282 32581 Eichsteller Fabian 1.MGC Mainz 3 Jm 21 24 23 25 93 23,25 4 1
1,3138 4,0782 34219 Pottiez Marco 1.MGC Mannheim 1968 e.V H 28 22 22 22 94 23,50 6 0
1,0684 4,0782 34519 Scharff Swen 1.MGC Mannheim 1968 e.V H 20 27 25 22 94 23,50 7 3
1,1656 4,3282 45139 Dippelhofer René 1.MGC Mannheim 1968 e.V H 22 24 25 24 95 23,75 3 0
1,4474 4,3282 40918 Schnelle Patrick MGC Wetzlar Jm 21 26 22 26 95 23,75 5 4
1,1336 4,5782 33753 Bittern Oliver 1.MGC Mannheim 1968 e.V H 27 24 21 24 96 24,00 6 0
1,1685 4,8282 49087 Schäfer Richard 1.MGC Mainz 3 Sm 24 25 25 23 97 24,25 2 1
1,1036 4,8282 32975 Pester Philipp TSV Pfungstadt Jm 25 26 21 25 97 24,25 5 0
1,1726 4,8282 32996 Gebhart Matthias MGC Putterr Künzell 70 e.V H 19 23 27 28 97 24,25 9 4
1,2563 7,0782 33434 Hornig Felix 1.MGC Mannheim 1968 e.V H 30 23 25 28 106 26,50 7 3
2,0000 8,0782 45514 Klug Matthias 1.MGC Mainz 3 H 30 27 29 24 110 27,50 6 2

0,0000 Rausch Martin MGC Putterr Künzell 70 e.V 23 25 6 0 54 18,00 25 17

2008
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